
 

Página 1 – Edição Diária Nº 009/2024 – De 06 de fevereiro de 2024. 

 

  

                                             
JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO-PB 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Lei Municipal Nº 41/1967, de 22 de julho de 1967. 

 

 

 
 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00001/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00001/2024, que objetiva: SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PLANEJAMENTO FINANCEIRO E APOIO NO 
SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI 
MARTINHO/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
MANOEL L DE MEDEIROS - R$ 40.200,00. 

Frei Martinho - PB, 02 de fevereiro de 2024 
ALTEMILES MARTINS DE SOUZA - Vereador Presidente 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00001/2024. OBJETO: SERVIÇOS DE 
ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PLANEJAMENTO FINANCEIRO E 
APOIO NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE FREI MARTINHO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. 
AUTORIZAÇÃO: Secretaria Administrativa. RATIFICAÇÃO: Vereador Presidente, em 
02/02/2024. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, 
PLANEJAMENTO FINANCEIRO E APOIO NO SETOR DE RECURSOS HUMANOS NO 
ÂMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Dispensa de Licitação nº DV00001/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 01.00– 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO Dotação Orçamentária 01.031.1001.2001 – 
Manter ativ. do Poder Legislativo Municipal 3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 
Terceiros Pessoa – Jurídica Fonte de Receita 500. VIGÊNCIA: até 02/02/2025. PARTES 
CONTRATANTES: Câmara Municipal de Frei Martinho e: CT Nº 00001/2024 - 02.02.24 - 
MANOEL L DE MEDEIROS - R$ 40.200,00.  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GABINETE DO PREFEITO 

 



 

Página 2 – Edição Diária Nº 009/2024 – De 06 de fevereiro de 2024. 

 

  

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00002/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00002/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE LIVES 
PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES NAS REDES SOCIAIS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE FREI MARTINHOS; RATIFICO o correspondente procedimento e 
ADJUDICO o seu objeto a: 49.139.448 DELEI LUCIO DA SILVA - R$ 12.000,00. 

Frei Martinho - PB, 02 de Fevereiro de 2024 
ALTEMILES MARTINS DE SOUZA - Vereador Presidente 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00002/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE 
LIVES PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES NAS REDES SOCIAIS DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE FREI MARTINHOS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 
14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria do Plenário. RATIFICAÇÃO: Vereador Presidente, 
em 02/02/2024. 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO DE LIVES PARA TRANSMISSÃO DAS SESSÕES NAS 
REDES SOCIAIS DA CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHOS. FUNDAMENTO 
LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00002/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 
Recursos Ordinários: 01.00– CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO Dotação 
Orçamentária 01.031.1001.2001 – Manter ativ. do Poder Legislativo Municipal 
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa – Jurídica Fonte de Receita 500. 
VIGÊNCIA: até 02/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Frei 
Martinho e: CT Nº 00002/2024 - 02.02.24 - 49.139.448 DELEI LUCIO DA SILVA - R$ 
12.000,00. 
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ESTADO DA PARAÍBA 

CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00003/2024 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de 
Licitação nº DV00003/2024, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONOPLASTIA DIGITAL PARA 
A CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO; RATIFICO o correspondente 
procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 17.061.591 LUAN DA SILVA SOUTO - R$ 
21.600,00. 

Frei Martinho - PB, 02 de fevereiro de 2024 
ALTEMILES MARTINS DE SOUZA - Vereador Presidente 

 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00003/2024. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONOPLASTIA 
DIGITAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO. FUNDAMENTO LEGAL: 
Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria do Plenário. 
RATIFICAÇÃO: Vereador Presidente, em 02/02/2024. 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE SONOPLASTIA DIGITAL PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE FREI 
MARTINHO. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV00003/2024. 
DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 01.00– CÂMARA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
Dotação Orçamentária 01.031.1001.2001 – Manter ativ. do Poder Legislativo Municipal 
3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa – Jurídica Fonte de Receita 500. 
VIGÊNCIA: até 02/02/2025. PARTES CONTRATANTES: Câmara Municipal de Frei 
Martinho e: CT Nº 00003/2024 - 02.02.24 - 17.061.591 LUAN DA SILVA SOUTO - R$ 
21.600,00. 
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ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI MARTINHO 
  

SUSPENSÃO DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – 
TOMADA DE PREÇO 00005/2023 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO 
DE MÃO DE OBRA E INSUMOS COMPLEMENTARES PARA EXECUÇÃO DE 
REVESTIMENTO DE PISO EM GRANILITE E FORRO DE GESSO EM OBRA DE 
CRECHE, NO MUNICÍPIO DE FREI MARTINHO/PB 
 
A comissão Permanente de Licitação torna público, que: Em virtude da interposição de 
recurso pela empresa PRIIME CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 
Nº: 20.949.329/0001-00 com relação a todos itens elencados no motivo de sua 
inabilitação, constantes na Ata nº 02- Resultado de Habilitação - publicada no jornal 
oficial do município no dia 30 de janeiro de 2024, fica suspenso o certame licitatório e, 
desde já, ficam notificadas as demais licitantes para, querendo, impugnar o recurso no 
prazo de 5 (cinco) dias úteis. Assim, considerando o tempo para análise do recurso e 
eventual impugnação, está suspensa a sessão para a abertura das propostas de preços 
que seria realizada na data de 07 de fevereiro de 2024 as 09h, até o resultado do 
recurso, oportunidade em que será marcada nova data para se dar 
prosseguimento ao certame. Informações: no horário das 08h às 13h dos dias úteis, na 
Rua Largo da Guia, 08 - Centro - Frei Martinho - PB, ou pelo e-mail: 
ccfm2024@gmail.com. 

Frei Martinho - PB, 06 de Fevereiro de 2024 
FLAVIA DANTAS DE MACEDO – Presidente da Comissão 

  

 


